
2019-13223

DE RAAD VAN DE GEMEENTE VOORST; 

overwegende:

dat de gemeente een herziening van de bestemmingsplannen Buitengebied, Buitengebied, eerste 
herziening en Buitengebied, correctieve herziening heeft opgesteld om deze bestemmingsplannen 
op enkele ondergeschikte punten te herzien;

dat dit bestemmingsplan het volgende ID-nummer heeft: NL.IMRO.0285.20182-VS00;

dat de BGT-ondergrond van dit bestemmingsplan dateert van 25 juli 2018;

dat het ontwerp van het bestemmingsplan Buitengebied, tweede herziening met ingang van 25 
oktober 2018 voor een periode van zes weken ter inzage heeft gelegen;

dat deze terinzagelegging bekend is gemaakt door publicatie in het Voorster Nieuws en in de 
Staatscourant op 24 oktober 2018;

dat er tegen het ontwerp, zoals dat ter inzage heeft gelegen, tien zienswijzen zijn ingediend; 

dat naar aanleiding van deze zienswijzen het bestemmingsplan gewijzigd wordt vastgesteld; 

dat aanleiding bestaat het bestemmingsplan ambtshalve te wijzigen;

dat het de volgende wijzigingen op de verbeelding betreft:
- De wijziging aan de Middendijk 72 in Nijbroek is verwijderd;
- De wijziging nabij de Rijksstraatweg 76 in Wilp is verwijderd;
- De twee gasdrukmeet- en regelstations (Stationsweg 6 in Teuge en Vermeersweg 56 in Twel- 

lo) zijn als zodanig bestemmen met bijbehorende veiligheidscontour;
- De hoogspanningsverbindingen zijn correct weergegeven;
- De functieaanduiding 'fruitteelt' is toegekend aan het agrarische bouwvlak en de gronden die 

als zodanig in gebruik zijn aan de Kruisvoorderweg 4 in Twello.

dat het de volgende wijzigingen in de planregels betreft: gemeente

- De veiligheidscontour voor de gasdrukmeet- en regelstations is opgenomen onder de algeme
ne aanduidingsregels als veiligheidszone - nutsvoorziening (artikel 44.10);

gelet op artikel 3.8 lid 1 van de Wet ruimtelijke ordening;

BESLUIT:

het bestemmingsplan Buitengebied, tweede herziening gewijzigd vast te stellen.

Twello, i3 nrtei z.ou^ 

de raad P

drs. B.J.M. Jansen 
griffier

drs. J.T.H.M. Penninx 
burgemeester

-1 -

2019-13223


